

SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERÍA Y FONTANERÍA PARA LA OBRA DE
MODERNIZACIÓN Y MEJORA DE LOS REGADÍOS DE LA ZONA SUDESTE DE TENERIFE
T.M. DE ADEJE.
TSA 69374

			PRECIO DE LICITACIÓN		BOLSA DE AGUA DE TENERIFE SA	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
LOTE Nº1: PRODUCTOS DE FERRETERÍA EN GENERAL						
1,00	tm	Acero corrugado B-500 S de 12 mm	750,72	750,72	600,00	600,00
10,00	ud	Adhesivo PVC suministrado en envase de 600 gr	14,05	140,50	12,00	120,00
20,00	kg	Alambre de acero galvanizado de 2,0 mm de espesor	1,96	39,20	1,70	34,00
23,00	ud	Anilla de acero galvanizado, rosca 1"	0,86	19,78	0,60	13,80
30,00	ud	Base de hormigón para valla móvil	5,30	159,00	5,25	157,50
3500,00	ud	Bloque de hormigón de 20X25X50 cm	1,11	3.885,00	1,11	3.885,00
2000,00	ud	Bloque de hormigón de 8X25X50 cm	0,76	1.520,00	0,76	1.520,00
20,00	ud	Bolsa de basura 90x105 (Suministrado en paquetes de 10uds)	1,26	25,20	1,26	25,20
10,00	ud	Broca HSS de 8 mm	1,84	18,40	1,68	16,80
10,00	ud	Broca HSS-rebajada de 20 mm	26,01	260,10	23,30	233,00
20,00	ud	Brocha cuádruple con mango de madera nº20	0,87	17,40	0,80	16,00
20,00	m	Cadena galvanizada continua de 2,0 mm	0,61	12,20	0,60	12,00
10,00	ud	Cemento cola extra blanco suministrado en envases 25 kg	5,76	57,60	5,70	57,00
15,00	ud	Cepillo barrerero grande con mango	4,86	72,90	4,40	66,00
5,00	ud	Cinzel de18x250 mm	7,37	36,85	7,15	35,75
20,00	ud	Cinta americana de 50mmx30m	6,03	120,60	6,00	120,00
40,00	ud	Cinta balizamiento roja/blanca 70x200 m	3,43	137,20	3,10	124,00
4,00	ud	Cinta de pilares (rollo 50 m)	12,20	48,80	11,50	46,00
10,00	kg	Clavos de acero 3,5x60 mm	4,00	40,00	3,45	34,50
10,00	kg	Clavos de acero 3,5x80 mm	4,73	47,30	4,40	44,00
10,00	kg	Clavos de hierro 2" 15x50 mm	1,80	18,00	1,50	15,00
10,00	kg	Clavos de hierro 3" 18x75 mm	1,35	13,50	1,20	12,00
10,00	kg	Clavos de hierro 4" 20x100 mm	1,55	15,50	1,45	14,50
5,00	ud	Codo PE de 90 mm	19,71	98,55	18,00	90,00
10,00	ud	Disco de diamante 150 mm	44,22	442,20	42,00	420,00
200,00	ud	Disco hierro 115x2,5x22,2 mm	1,13	226,00	1,10	220,00
200,00	ud	Disco acero inoxidable de 125x1,0x22,2 mm	0,90	180,00	0,85	170,00
10,00	ud	Disolvente clorocaucho en recipiente de 1 l. d	8,19	81,90	7,80	78,00
3000,00	ud	Electrodo básico de 2,5 mm.	0,15	450,00	0,14	420,00
3000,00	ud	Electrodo básico 4,2x450	0,46	1.380,00	0,46	1.380,00
50,00	ud	Electrodo inox kd-316 I 2,0 mm	0,52	26,00	0,52	26,00
500,00	ud	Electrodo rutilo 3.2 X350 mm (Caja de 20 ud)	3,99	1.995,00	3,99	1.995,00
30,00	ud	Emulsión asfáltica suministrada en envases de 24 kg	33,86	1.015,80	10,40	312,00
50,00	ud	Enlace recto PE 40 mm	2,94	147,00	2,80	140,00
10,00	ud	Escoba de metal fija	11,44	114,40	10,90	109,00
100,00	ud	Par de Guantes flor vacuno blanco	2,28	228,00	2,20	220,00
100,00	ud	Par de Guantes nitrilo	1,63	163,00	1,60	160,00
12,00	ud	Lámina PVC de 1,2 mm (2,05x20 m; 41 m2)	141,98	1.703,76	135,00	1.620,00
50,00	ud	Lija en hoja al agua	0,43	21,50	0,43	21,50
20,00	ud	Malla plástica 1 m	50,59	1.011,80	48,00	960,00
20,00	ud	Malla plástica 1,50 m	76,70	1.534,00	72,20	1.444,00
20,00	ud	Malla plástica 2 m	102,00	2.040,00	97,00	1.940,00
100,00	ud	Malla seguridad naranja 1 m de alto, suministrado en rollos de 50 m	15,71	1.571,00	14,30	1.430,00
20,00	ud	Mallazo 15x15 6 mm (suministrado en paneles de 6x2,20 m)	33,21	664,20	27,45	549,00
20,00	ud	Mallazo 15x15 8 mm (suministrado en paneles de 6x2,20 m)	55,49	1.109,80	45,98	919,60
10,00	ud	Mango rastrillo	5,03	50,30	4,90	49,00
10,00	ud	Mango rastrillo madera 1200x28 mm	2,47	24,70	2,45	24,50
300,00	m	Manguera 1/2"	0,65	195,00	0,60	180,00
5,00	ud	Manguito PVC 1/2" empalme rápido	1,73	8,65	1,70	8,50
5,00	ud	Manguito PE electrosoldable 110	11,10	55,50	10,05	50,25
50,00	ud	Niple doble 1"	0,91	45,50	0,80	40,00
40,00	ud	Pintura antioxidante suministrada en recipiente de 0,75 l	17,14	685,60	15,95	638,00
5,00	ud	Pinza portaelectrodos de 200A	8,12	40,60	7,90	39,50
5,00	ud	Podona canaria 270 mm	7,63	38,15	7,30	36,50
20,00	ud	Portabrida polietileno 110 mm	8,16	163,20	5,20	104,00
80,00	ud	Poste galvanizado de 1 m	4,73	378,40	4,73	378,40
80,00	ud	Poste galvanizado de 1,50 m	5,88	470,40	5,88	470,40
80,00	ud	Poste galvanizado de 2 m	8,16	652,80	7,90	632,00
80,00	ud	Poste normal plastificado de diámetro 45mm para malla de 1,00 m	7,34	587,20	7,34	587,20
80,00	ud	Poste normal plastificado de diámetro 45mm para malla de 1,50 m	13,87	1.109,60	13,20	1.056,00
80,00	ud	Poste normal plastificado de diámetro 45mm para malla de 2,00 m	15,10	1.208,00	14,90	1.192,00
10,00	ud	Puntal telescópico de 3 m	17,08	170,80	13,00	130,00
10,00	ud	Rastrillo 12"	6,07	60,70	5,90	59,00
5,00	ud	Rueda maciza de metal para carretilla obra	12,73	63,65	12,20	61,00
15,00	ud	Señal metal peligro obras tp-18	12,24	183,60	11,10	166,50
10,00	ud	Señal metálica prohibido aparcar r-308 (código señal prohibido estacionar)	11,42	114,20	11,42	114,20
1500,00	ud	Separador hormigón trivalente 35/40/50	0,12	180,00	0,12	180,00
3,00	ud	Sika desencofrante suministrado en envase de 25 l	81,06	243,18	79,30	237,90
10,00	ud	SIKADUR 31 EF (lote 6 kg)	94,73	947,30	93,60	936,00
15,00	ud	SIKADUR 31 EF (lote 1,2 kg)	22,56	338,40	21,88	328,20
25,00	ud	Sikadur 31 fix 1 kg	33,01	825,25	32,50	812,50
15,00	ud	Sikadur 32 fix 4 kg	127,07	1.906,05	125,00	1.875,00
15,00	ud	Spray fluorescente amarillo en envase de 400 ml	5,38	80,70	5,20	78,00
15,00	ud	Spray imprimación antioxidante en envase de 400 ml	2,86	42,90	2,70	40,50
25,00	ud	Tapa con marco PVC 40x40 cm gris	12,65	316,25	10,80	270,00
5,00	ud	Tapa/marco fundición 42x42 cm para alumbrado público b-125	23,66	118,30	17,25	86,25
15,00	ud	Tripode para señal metálica	32,18	482,70	31,50	472,50
1200,00	m	Tubería polietileno de alta densidad de diámetro 40mm y 2,4 atmósferas de presión.	1,07	1.284,00	1,05	1.260,00
200,00	m	Tubo galvanizado rosca 1"	3,87	774,00	2,95	590,00
200,00	m	Tubo galvanizado rosca 2"	7,24	1.448,00	5,95	1.190,00
20,00	ud	Valla móvil zinc 3,5x1,90m sin base	24,48	489,60	23,50	470,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IGIC) LOTE 1				39.442,84		36.669,95
LOTE Nº2: PRODUCTOS ESPECÍFICOS PARA RIEGO						
20,00	Ud	Abrazadera supra inox. 86- 91 w4sk	1,96	39,20	1,68	33,60
20,00	Ud	Abrazadera supra inox. 92- 97 w4sk	2,83	56,60	2,42	48,40
20,00	Ud	Abrazadera supra inox. 98-103/ 97-104	1,85	37,00	1,58	31,60
20,00	Ud	Abrazadera supra inox. 104-112 w4sk	2,74	54,80	2,35	47,00
20,00	Ud	Abrazadera supra inox. 113-121/ 112-121	3,37	67,40	2,89	57,80
20,00	Ud	Abrazadera supra inox. 55- 59 w4sk	1,93	38,60	1,66	33,20
20,00	Ud	Brida acero soldar galvanizado 10" PN 16	33,95	679,00	24,96	499,20
30,00	Ud	Brida acero soldar galvanizado 4" PN 16	20,84	625,20	15,32	459,60
20,00	Ud	Brida acero soldar galvanizado 5" PN 16	27,71	554,20	20,37	407,40
20,00	Ud	Brida acero soldar galvanizado 6" PN 16	33,31	666,20	24,49	489,80
20,00	Ud	Brida acero soldar galvanizado 8" PN 16	48,45	969,00	35,62	712,40
4,00	Ud	Brida copa expres DN-100 PN 16	52,78	211,12	50,70	202,80
4,00	Ud	Brida copa expres DN-100 PN 16	67,21	268,84	60,70	242,80
10,00	Ud	Brida copa expres DN-150 PN 16	74,03	740,30	64,94	649,40
6,00	Ud	Brida copa expres DN-200 PN 16	105,93	635,58	92,93	557,58
4,00	Ud	Brida copa expres DN-250 PN 16	157,67	630,68	138,31	553,24
4,00	Ud	Brida copa expres DN-400 PN 16	540,73	2.162,92	470,00	1.880,00
4,00	Ud	Brida espiga expres DN-250	204,02	816,08	182,56	730,24
4,00	Ud	Brida espiga expres DN-350	351,02	1.404,08	307,00	1.228,00
4,00	Ud	Brida espiga expres DN-400	536,88	2.147,52	471,00	1.884,00
4,00	Ud	Junta GGS con arandela DN 600	479,60	1.918,40	420,77	1.683,08
8,00	Ud	Manómetro de glicerina 63 mm 1/4" 0-10 bar	7,22	57,76	7,20	57,60
100,00	m	Tubería PE-100 PN 16 DN 200	30,45	3.045,00	30,45	3.045,00
30,00	m	Tubería PE-100 PN 16 DN 200	58,63	1.758,90	30,45	913,50
48,00	m	Tubo GL según norma EN 10217-1 219x 1x5 mm 10"	50,48	2.423,04	50,29	2.413,92
48,00	m	Tubo GL según norma EN10217-1 219x 1x5 mm 8"	12,53	601,44	12,50	600,00
30,00	m	Tubo según norma UNE 10255 I-2 GL 3"	18,12	543,60	10,74	322,20
30,00	m	Tubo según norma UNE 10255 I-2 GL 4"	29,85	895,50	15,54	466,20
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IGIC) LOTE 2				24.047,96		20.249,56
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IGIC)				63.490,80 €		56.919,51 €

VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN LOTE 1		
Precio: 100 puntos	A PIE DE OBRA	100,00
VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN LOTE 2		
Precio: 100 puntos	A PIE DE OBRA	100,00